INVESTIGACIÓN FAMILIAR, PSICOEDUCATIVA Y SOCIAL  CON CIF G76015726 , el
contrato menor de servicio De coordinación y desarrollo de la actividad Proyecto IRIS: para
la intervención integral con jóvenes en situación o  riesgo de exclusión social de Canarias
2021.

SEGUNDO.- Aprobar el gasto por importe de CATORCE MIL NOVECIENTAS NOVENTA Y
NUEVE EUROS (14.999,00 €)  exento de  IGIC de acuerdo con el presupuesto presentado
con el visto bueno de esta Dirección General.

TERCERO.- El contrato se ajustará a las siguientes condiciones:

1.- El objeto del presente contrato consiste en:

La coordinación con las entidades y administraciones públicas y privadas la intervención y

[...]

- Mejorar las relaciones y la convivencia del grupo y sus entornos convivenciales.

2.- Periodo de realización: El plazo de duración del contrato será desde el 1 de abril de
2021 hasta 30 junio de 2021.

3.- Pago del contrato: El abono del proyecto se realizará de la siguiente manera:

- Primer pago por importe de CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS
(4.999,00 €) exento IGIC el 30 de abril de 2021.
-  Segundo pago por importe de  CINCO MIL EUROS (5.000,00) exento IGIC  el 31 de
mayo de 2021.
- Tercer pago por importe de CINCO MIL EUROS (5.000,00) exento IGIC el 30 de junio
de 2021.
El   total  de  pagos  es  de  un  importe  de  CATORCE MIL NOVECIENTAS NOVENTA Y
NUEVE EUROS (14.999,00 €)  exento de  IGIC.

Previo cada pago se presentara Informe de los objetivos realizado de la actividad.

CUARTO.-  La  forma  de  pago  será  mediante  libramiento  directo  al  contratista,  contra
presentación  de  la  correspondiente  factura,  emitida  con  los  requisitos  legalmente